
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 237
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 27  del

02-12-2019

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera
"a" del D.lgs  50/2016 ALLA DITTA "TITTAFERRANTE " SrL C.F.
00107200685 CON SEDE IN PESCARA, VIA TIBURTINA VALERIA , 354
PER LA FORNITURA DI GIOCATTOLI DA REGALARE AI BAMBINI DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA SCUOLA PRIMARIA DI PRIMO GRADO IN
OCCASIONE DEL PROSSIMO NATALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 56  del 27.11.2019 con la quale esprime la
volontà dell' Amministrazione al fine di dar vita a positive ricadute, in termini sia
solidaristici che turistico-ricettivi, anche attraverso l'organizzazione di uno spettacolo
Natalizio e la consegna di doni natalizi rivolto ai bambini della scuola primaria e
dell'infanzia;
DATO ATTO  che due rappresentanti dell'amministrazione si faranno carico della
scelta dei doni a seconda dell'età e del sesso degli alunni presso la ditta fornitrice;
VISTA la disponibilità della ditta “TITTAFERRANTE srl” di Pescara per la fornitura di
circa 45/50 giocattoli e/o doni da devolvere ai bambini per un importo massimo
complessivo di € 999,18 (iva compresa);
RAVVISATA la difficoltà se non l'impossibilità di acquistare in modo diverso i doni
per la  molteplice variegazione tra di essi;
CONSIDERATO, inoltre, che l’esiguità della posta economica da assegnare è tale da
giustificare l’affidamento diretto del servizio ai  sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "a"
del D.lgs  50/2016;
CHE a tal fine è stato acquisito il CIG: ZC32AF8A6C;
RISCONTRATA la regolarità del Durc On Line prot. INAIL 17771835 con scadenza
11.12.2019
VISTA la previsione del bilancio;
VISTO l' art 183 e 184 D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che ivi si intendono integralmente riportati:
di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett A, del  d.lvo 50/2016, alla ditta1.
“TITTAFERRANTE SRL”  di Pescara via Tiburtina, 354, pi e cf  00107200685, la

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


fornitura dei giocattoli che saranno scelti presso il loro negozio da rappresentanti
dell' amministrazione comunale;
impegnare la somma di € 999,18 (€ 819,00 + iva € 180,18) sul capitolo 1367.0,2.
codice  bilancio 04.02-1.03.01.02.999, del bilancio corrente esercizio;
liquidare con successivo atto  la fattura, previo riscontro della fornitura, e del Durc3.
on line;

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 02-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°622

Capitignano, 04-12-2019 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 04-12-2019 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.27 del 02-12-2019
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


